
 

 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 

Program návštěvy švýcarských expertů v ČR    12. – 16. dubna 2015 
Studijní cesta švýcarských expertů do ČR se uskuteční v rámci sub-projektu „Přenos zkušeností a dobré praxe v oblasti péče o osoby s demencí a jinými specifickými 
potřebami“ (PF168). 

Účastníci: Markus Leser, Benno Meichtry, Henny Messerli, Rosmarie Habegger, Regine Dubler 

Datum Program Místo Poznámka/ upřesnění 

Neděle 12. dubna    

18:50 Přílet do Prahy 
Ubytování (2 noci, 5 osob) 

Hotel Coronet 
Marie Cibulkové 8 
Praha 4 

 

Pondělí 13. dubna Praha   

9:15 – 9:30 Odvoz z hotelu k MPSV  auto v 9:15 před hotelem 

9:30 – 11:30 
 

Setkání/diskuse/workshop 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PhDr. Radek Suda 
Mgr. David Pospíšil 

MPSV ČR 
Podskalská 19 
Praha 2 

tlumočení: J. Horecký (zahájení), M. 
Dohnalová 

11:30 – 13:00  
 

Společný oběd Restaurace U dobré myšlenky 
Podskalská 27 
Praha 2 

rezervován stůl na jméno J. Horecký pro max. 
8 osob (domluveno telefonicky 4.3.) 

13:00 – 15:00 Setkání/diskuse/workshop 
Ministerstvo zdravotnictví 

- prof. MUDr. J. Vymazal, DSc., náměstek 
- MUDr. Jan Marounek, DSc., ředitel odboru 

zdravotních služeb 
 

MZ ČR 
Palackého nám. 4 
Praha 2 
zasedací místnost č. 223A 

pěšky dojdou na MZ 
tlumočení: Jiří Horecký 
 
Veronika Hausnerová, sekretářka pana 
náměstka, tel. 224972729, 
veronika.hausnerova@mzcr.cz 

19:00 Společná večeře Vyšehradský restaurant 
Kandelábr 

rezervován stůl na jméno J. Horecký pro 6-8 
osob 

mailto:veronika.hausnerova@mzcr.cz


 

 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 

Štětkova 1638/18 
Praha 4 

Úterý 14. dubna Praha   

9:00 – 9:30 Odvoz z hotelu do Gerontologického centra v Praze  auto v 9:00 před hotelem 

9:30 – 11:30 Gerontologické centrum v Praze 
- prezentace a exkurze 

Gerontologické centrum 
v Praze 8 
Benákova 1100 
182 00 Praha 8 

potvrzeno I. Holmerovou (e-mail 29. 1.) 
 
tlumočení: Jiří Horecký 

11:30 – 12:00 přejezd na Palatu   

12:00 – 13:00 oběd Palata – Domov pro zrakově 
postižené 
Na Hřebenkách 737/5 
Praha 5 

oběd + exkurze zajištěna (domluveno 
telefonicky 5.3.) 
 
tlumočení: Jiří Horecký 

13:00 – 15:00 Palata – Domov pro zrakově postižené 
Prezentace a exkurze 
Ing. Jiří Procházka, ředitel 

15:00 – 15:30 přejezd do Domova Sue Ryder   

15:30 – 16:30 Domov Sue Ryder 
- exkurze 

Domov Sue Ryder 
Michelská 1/7 
Praha 4 

potvrzeno ředitelem Mgr. et Ing. Matěj Lejsal, 
e-mail 5.3., matej.lejsal@sue-ryder.cz 
 
tlumočení: Magda Dohnalová 

16:30 – 16:45 odvoz z Domova Sue Ryder k hotelu Coronet  vyzvednutí kufrů na recepci hotelu 

16:45 – 18:00 přejezd do Tábora  přejezd do Tábora  

18:00 ubytování (1 noc) 
 
 

Hotel Palcát Tábor 
tř. 9. května 2471 
Tábor 

ubytování zajištěno, 5 jednolůžkových pokojů 
– objednávka 5.3., fakturace na APSS 
 

19:00 společná večeře Restaurace hotelu Palcát  

mailto:matej.lejsal@sue-ryder.cz


 

 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 

Tábor 

Středa 15. dubna Tábor, Ždírec   

09:00 – 10:00 APSS ČR 
workshop, coffee-break 

APSS ČR 
Vančurova 2904 
Tábor 

tlumočení: J. Horecký 

10:00 – 10:10 odvoz z APSS do Denního stacionáře G-centra 
Tábor 

  

10:10 – 11:00 Denní stacionář G-centra Tábor 
exkurze 
Ing. Renata Kainráthová, vedoucí 

Dům s pečovatelskou službou 
Pionýrů 242 
Tábor 

tlumočení: J. Horecký 
 
exkurze domluvena – e-mail 2.4. 
 

11:00 odjezd Henny Messerli do Prahy, odlet 19:45   

11:00 – 12:30 přejezd do Ždírce 
 

  

12:30 – 13:30 oběd Domov důchodců Ždírec 
Ždírec 43 
588 13 Polná (okr. Jihlava) 
Jednací místnost Alzheimer 
poradny 

exkurze zajištěna (e-mail J. Bína 4.3.) 
 

tlumočení: Jiří Horecký 

 

13:30 – 15:30 Domov důchodců Ždírec 
Workshop (cca 30 minut) 

- představení Kraje Vysočina 
- informace o projektech a službách pro lidi 

s demencí v kraji 
Prezentace – Domov Ždírec (cca 30 – 45 minut) 

- domov, Alzheimer poradna, memory 
garden – popis východisek a přístupů 
použitých při jejich zřízení, popis metod a 
postupů používaných při poskytování služeb 

Prohlídka celého zařízení (cca 45 minut) 



 

 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

 

15:30 – 17:00 přejezd do Prahy a ubytování (1 noc) Residence Bologna 
Konviktská 5 
Praha 1 

 

Čtvrtek 16. dubna Praha   

9:30 odlet do Curychu  4 osoby, letenky zajištěny 

 
 


